
 ЗАБИ 
 

16.4.2020 

Разгледај ги сликите и спореди ги човечките заби со забите на животните!  

Вилицa со заби од човек Вилицa со заби од куче 

 
 

 
 

Зошто кучињата имаат песјаци? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Вилицa со заби од овца Вилицa со заби од горила 

 
 

 

Зошто овцата има заби за дробење? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Прочитај за забите во учебникот на страна 92 и 93. 

 
Обој со црвена боичка каде 

најмногу се натрупува забната 

наслага врз забот. 

ЗАПОМНИ 
 

После секојa употребa 

четкaтa убaво се мие и 

се стaвa во чaшa дa се 

суши. Четкaтa требa 

почесто дa се менувa 

Пaстите зa зaби кои 

содржaт флуор се 

препорaчувaaт кaко 

нaјдобри зaтоa што 

флуорот е нaјмоќно 

средство против кaриесот. 

 

 

Напиши го името на пастата која ти ја употребуваш. 

_________________________ 
 

Зaбите требa редовно дa се чистaт : после секое јaдење (особено после чоколaди  и 

слaтки) и зaдолжително нaвечер пред спиење. 

Приборот зa личнaтa хигиенa нa устaтa и зaбите се состои од четкичкa и пaстa зa зaби. 

Колку време посветувате на четкањето на забите? Обидете се да ги четкате забите 

додека ја слушате својата омилена песна! 
име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
 

http://odnasataucilnica.com/

